КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ,
АРХИТЕКТУРЕ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВУ

АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 17.09.2020 № 892
г. Сысерть

О включении в реестр бесхозяйного имущества объектов жилищно-
коммунального хозяйства, расположенных на территории Сысертского

городского округа

Руководствуясь Положением о Комитете по управлению муниципальным
имуществом, архитектуре и градостроительству Администрации Сысертского
городского округа, утвержденного решением Думы Сысертского городского
округа от 29.03.2018 года № 48, положением о порядке учета, управления и
приобретения права муниципальной собственности на бесхозяйное имущество,
расположенное на территории Сысертского городского округа, утвержденного
решением Думы Сысертского городского округа от 27.10.2016 № 568, в
соответствии с постановлением Администрации Сысертского городского
округа от 27.12.2019 № 2678 «О проведении инвентаризации имущества казны
Сысертского городского округа с выявлением бесхозяйного имущества,
расположенного на территории Сысертского городского округа», Комитет по
управлению муниципальным имуществом, архитектуре и градостроительству

РЕШИЛ:

         1. Включить в реестр бесхозяйного имущества выявленные объекты
жилищно-коммунального хозяйства, расположенные на территории
Сысертского городского округа, согласно приложению.
         2. Разместить на сайте Сысертского городского округа объекты,
указанные в пункте 1 настоящего решения.

Заместитель Главы
Администрации -
Председатель Комитета

А.В. Александровский

2

Перечень объектов жилищно-коммунального хозяйства, выявленных в
результате проведенной инвентаризации.

№
п/п

Наименование объекта, местонахождение Диаметр
(мм)

Протяженность
(км)

с. Патруши (водоотведение)
1. Канализация: село Патруши до КНС

по улице Набережная
150 4,0

2. от КНС по улице Набережная до камеры гашения
поворотного колодца № 83 центрального
коллектора до улицы Чапаева,  город Арамиль

500 3,0

3. Здание КНС, местонахождение: Свердловская
область, Сысертский район, село Патруши,
улица Набережная

- -

4. Электроснабжение КНС, от ТП-7145, ВЛ «КНС»
0,4 кВ, в состав входит:
- ВЛ провод СИП 4*50 протяженностью 0,390 км от
рубильника в ТП-7145 до ВРУ-0,4 кВ КНС по
опорам ОАО «МРСК Урала», месторасположение:
Свердловская область, Сысертский район, село
Патруши, улица Набережная

- -

5. КНС наружных сетей канализации К1Н, площадь
застройки 8,3 кв.м, объем 12 куб.м., кадастровый
№ 66:25:0501020:391, месторасположение:
Свердловская область, Сысертский район,
село Патруши, примерно в 150 м по направлению
на север от ориентира дом, адрес ориентира:
улица Центральная, 12

- -

6. Наружные сети канализации, кадастровый
№ 66:25:0000000:8022, месторасположение:
Свердловская область, Сысертский район, село
Патруши, примерно в 150 м по направлению на
север от ориентира дом, адрес ориентира:
улица Центральная, 12

- 0,933

Итого: 7,933
с. Патруши (водопровод)

1. Водопровод от границы балансовой
принадлежности и эксплуатационной
ответственности с ОАО «Агрофирма «Патруши» до
улицы Набережная

150 0,208

2. Водопровод по улице Набережная 150; 25; 50;
40

0,6

3. Водопровод от улицы Набережная до улицы
Колхозная, №№ 20-29

150 0,087

4. Водопровод по улице Российская 150; 40; 32 0,7
5. Водопровод по улице Центральная 100; 50 1,3

Приложение к
распоряжению

Комитета
от ____________ № ___

3

6. Водопровод по улице Колхозная 150; 100; 25;
50

1,5

7. Водопровод по улице Энгельса 50; 25; 20 1,120
8. Водопровод по улице 1е Мая 32; 50; 25 0,420
9. Водопровод по улице Тепличная 100; 25; 32 1,130

10. Водопровод от улицы Тепличная до центральной
котельной

100 0,821

11. Водопровод по улице Энергетиков 50; 25 0,570
12. Водопровод от улицы Колхозная до улицы Заречная 100 0,680
13. Врезки на ферму ОАО «Агрофирма «Патруши» 50 0,075
14. Водопровод по улице Заречная 50; 20; 25 0,875
15. Водопровод от улицы Заречная до улицы Советская 4х0,063 0,234
16. Водопровод по улице Советская 50; 32 2,0
17. Водопровод от улицы Советская, 39 до улицы

Революции, 36
50 0,351

18. Водопровод по улице Революции 50; 25; 100;
80

2,0

19. Водопровод по улице Новая 50; 32 0,550
20. Водопровод по улице Строителей 50; 25; 32 0,350
21. Водопровод по улице Луговая 50; 25 0,350
22. Водопровод от улицы Революции до улицы Мира 50 0,158
23. Водопровод по улице Мира 50; 40; 32; 25 1,4

Итого: 17,479
д. Бородулино (водопровод)

24. Водопровод по улице Советская 100; 80; 50;
25

1,0

25. Водопровод по улице Зеленая 50; 25 0,450
26. Водопровод по улице Полевая 150; 25; 32 0,470
27. Водопровод по улице Садовая 100; 50; 25;

20
0,6

28. Водопровод по улице Октябрьская 50; 25; 32; 20 2,3
29. Водопровод по улице Свердлова 50; 32 1,0
30. Водопровод по улице Свободы 50; 32; 20 0,4
31. Водопровод по улице Карла Либкнехта 50; 25; 20 0,520

Итого: 6,740
с. Патруши (теплосеть)

1. Теплосеть от центральной котельной до центрального
теплопункта (далее – ЦТП) по улице Революции

150 1,850

2. Теплопункт площадью 44,3 кв.м, месторасположение:
с. Патруши, улица Революции, 81А

- -

3. Теплосеть по улице Революции 150; 100; 50 0,750
4. Теплосеть по улице Строителей 100 0,102
5. Теплосеть по улице Советская 100 0,660
6. Теплосеть от котельной до улицы Тепличная 250 0,805
7. Теплосеть по улице Тепличная 250; 50 1,1
8. Теплосеть от улицы Тепличная до ЦТП 250 0,173
9. Теплосеть от ЦТП по улице Центральная 150; 200; 50;

80
1,4

10. Теплосеть от ЦТП по улице Российская 250; 200; 100;
150

0,7

4

11. Теплосеть по улице Колхозная 100 0,2
Итого: 7,740

с. Бородулино (теплосеть)
12. Теплосеть от улицы Тепличная до ООО

«Агростройинвест»
150 1,350

13. Теплосеть от ООО «Агростройинвест», по улице
Октябрьская, по улице Советская

100; 150 1,8

д. Большое Седельниково (водопровод)
1. Водопровод по улице Колобова 100; 50; 25 0,514
2. Водопровод по улице Пролетарская 50; 25 0,464
3. Водопровод по улице Парковая 100; 50 1,054
4. Водопровод от улицы Парковая до улицы

Пролетарская, 4
100 0,2

5. Водопровод от улицы Парковая до улицы
Октябрьская, 9А

50 0,262

6. Водопровод по улице Октябрьская 50 0,142
7. Водопровод от улицы Пролетарская до улицы

Ленина, в том числе врезка по улице Советская, 28
100; 25 0,341

8. Водопровод по улице Ленина 100; 50; 25;
80

2,4

9. Водопровод по улице Свердлова 50; 25 0,720
10. Водопровод по улице 1 Мая 25 0,650

Итого: 6,747

№
п/п

Наименование, кадастровый номер Месторасположение

1. Сети теплоснабжения протяженностью 467
м, кадастровый номер 66:25:0103003:896

Свердловская область, Сысертский
район, поселок Большой Исток, мкр.
Комфорт

2. Здание насосной станции площадью 47,4
кв.м, кадастровый номер 66:25:0104002:588

Свердловская область, Сысертский
район, поселок Большой Исток

3. скважина (далее – Объект), глубиной 90 м,
кадастровый № 66:25:0103003:894

Свердловская область, Сысертский
район, поселок Большой Исток,
микрорайон «Комфорт»

4. здание теплового пункта площадью 170 кв.м,
кадастровый номер 66:25:1501004:915

Свердловская область, Сысертский
район, поселок Октябрьский

5. Помещение теплопункта площадью 44,3
кв.м.

Свердловская область, Сысертский
район, село Патруши, улица
Революции, 81а

6. Сооружение насосной станции Свердловская область, Сысертский
район, село Бородулино, улица Ленина
вблизи дома № 4